PAGE

ỦY BAN NHÂN DÂN                                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            (((                                                                  (((((((((((((

Số:    1366/UBND - TH                             Quy Nhơn, ngày8  tháng  6  năm  2005

	V/v  triển khai chương trình hợp tác với tỉnh Hà Tĩnh

                                                                       Kính gửi:  UBND tỉnh Hà Tĩnh

Trên cơ sở thống nhất giữa hai tỉnh Bình Định và Hà Tĩnh về việc hỗ trợ kinh phí tại buổi Lễ ký kết hợp tác phát triển ngày 14/3/2005 tại Hà Tĩnh. Ngày 29/3/2005, UBND tỉnh Bình Định đã có Công văn số 720/UB-TH v/v hỗ trợ kinh phí, theo đó, lãnh đạo tỉnh Bình Định thống nhất hỗ trợ kinh phí để xây dựng một công trình phúc lợi, văn hoá tại tỉnh Hà Tĩnh trị giá dưới 1 tỷ đồng. Công trình cụ thể do UBND tỉnh Hà Tĩnh lựa chọn và thông báo cho UBND tỉnh Bình Định biết để hỗ trợ kinh phí.

Đến ngày 30/5/2005, UBND tỉnh mới nhận được Công văn số 383/CV- UB ngày 18/5/2005 của UBND huyện Can Lộc, tỉnh Hà Tĩnh  v/v xin ý kiến xây dựng Nhà lưu niệm Nhà thơ Xuân Diệu tại Can Lộc – Hà Tĩnh, nhưng UBND tỉnh Bình Định vẫn chưa nhận được thông báo chính thức của UBND tỉnh Hà Tĩnh.

Đề nghị UBND tỉnh Hà Tĩnh có ý kiến cụ thể về lựa chọn công trình và thông báo cho UBND tỉnh Bình Định biết. UBND tỉnh Bình Định sẽ chuyển kinh phí hỗ trợ khi có đầy đủ các thủ tục theo quy định (Quyết định phê duyệt dự án đầu tư, Quyết định phê duyệt thiết kế kỹ thuật – tổng dự toán, Quyết định phê duyệt đơn vị trúng thầu và giá trúng thầu) và tiến độ thực hiện của dự án.

Xin gửi đến UBND tỉnh Hà Tĩnh lời chào trân trọng và hợp tác./.

                           CHỦ TỊCH UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

Nơi nhận:

- Như trên

- TT.Tỉnh uỷ

- CT, các PCT UBND tỉnh

- Sở KH&ĐT, TC, VHTT

- UBND huyện Can Lộc – Hà Tĩnh

- Lãnh đạo VP

- Lưu VP, K2 (14 b)

                                                                                                                                 Vũ Hoàng Hà
PAGE
2